
 

 

 

 

Región de Murcia 

CONSEJERIA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

 

RESOLUCIÓN DE 12 DE JUNIO DE 2019, DE LA DIRECCIÓN GENERAL 

DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA 

QUE SE PUBLICA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES 

SELECCIONADOS PARA OBTENER PERMISOS PARCIALMENTE 

RETRIBUIDOS. 

Por Orden de la Consejería de Educación y Cultura, de 29 de junio de 2006 

(BORM., de 12 de agosto), se establecieron las condiciones de disfrute del 

permiso parcialmente retribuido previsto en el objetivo de mejora de las 

condiciones de trabajo del profesorado. 

Esta medida es recogida en el Pacto Social por la por la Educación en la 

Región de Murcia ante el convencimiento de que es positiva para el sistema 

educativo y que redundará en la mejora de la calidad de la enseñanza al suponer 

un avance y un indudable progreso y beneficio de las condiciones de trabajo del 

personal docente no universitario, contribuyendo, sin lugar a dudas, a optimizar 

la formación del profesorado, a reducir el stress y otro tipo de enfermedades 

profesionales, así como favorecer una mejor conciliación de la vida familiar y 

laboral. 

A la vista de las solicitudes presentadas, no ha sido necesario designar la 

comisión de selección que establece el apartado 5 de la citada Orden, para 

otorgar permisos mediante concurso de méritos, aplicando el baremo de la 

Orden convocatoria. 

En consecuencia, una vez comprobados el cumplimiento de los requisitos por 

los aspirantes, 

 

 

 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

12
/0

6/
20

19
 1

0:
00

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
f1

65
4c

b-
8c

e8
-4

11
5-

a8
61

-0
05

05
69

b6
28

0



RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Publicar la relación provisional de aspirantes admitidos para obtener 

permisos parcialmente retribuidos. Dicha relación figura como anexo a esta 

Resolución. 

 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en el artículo 6 de la Orden de 

convocatoria de 29 de junio de 2006, se establece un plazo de diez días 

naturales, contados a partir del día siguiente a la fecha de la publicación de esta 

Resolución, para que los interesados puedan efectuar las posibles 

reclamaciones a la citada relación provisional. Dichas reclamaciones se dirigirán 

a la Directora General de Planificación Educativa y Recursos Humanos y se 

presentarán, preferentemente, en la Oficina de Atención del Ciudadano de esta 

Consejería, en el Registro General de la Comunidad Autónoma, en las Oficinas 

Corporativas de Atención al Ciudadano relacionadas en la Orden de 19 de mayo 

de 2016 de la Consejería de Hacienda y Administración Pública, por la que se 

hace pública la relación de Oficinas de Atención al Ciudadano de la 

Administración Pública de la Región de Murcia y se establece la localización y 

horario de apertura de cada una de ellas, pudiendo, además utilizarse cualquiera 

de los medios previstos en el artículo 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las 

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.  

TERCERO.- Asimismo, durante el mismo plazo indicado en el apartado anterior, 

los candidatos podrán presentar renuncia total a su solicitud de acogerse al 

permiso parcialmente retribuido, conforme al modelo anexo IV de la Orden de 

convocatoria.  

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y 

Deportes, en el plazo de un mes, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas, BOE de 2 de octubre de 2015.  

 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA Y 

RECURSOS HUMANOS 

Juana Mulero Cánovas 

Documento firmado electrónicamente 

 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

12
/0

6/
20

19
 1

0:
00

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
f1

65
4c

b-
8c

e8
-4

11
5-

a8
61

-0
05

05
69

b6
28

0



ANEXO  

 

PERMISOS PARCIALMENTE RETRIBUIDOS 2019 

(Orden de 29 de junio de 2006-BORM del 12 de agosto) 

RELACIÓN PROVISIONAL  DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

 

 

ASPIRANTES 

 

 

DNI 

1. ÁLVAREZ LORENZO, NURIA   29***11* 

2. ARRÁEZ TOLOSA, EDUARDO 745***8* 

3. BARCELÓ PÉREZ, JOSÉ  *748*4** 

4. BERENGUER ASENSIO, ROSA 2**2**71 

5. CANA FUENTES, NURIA  27*7***5 

6. CASAS MOLINA, MERCEDES 4***93*4 

7. CELDRÁN BELTRÁN, HELENA *3**5*02 

8. CERDÁN AGULAR, RAQUEL 4*08*4** 

9. CEREZUELA RUS, PEDRO JOSÉ  *4***532 

10. CONESA LUCAS, PURIFICACIÓN 2**0*57* 

11. DÍAZ AZORÍN, FRANCISCO+ 2*07*7** 

12. DIEZ RIQUELME, CARLOS DANIEL 347*1*** 

13. EGEA GARCÍA, Mª TERESA **944*6* 

14. ESPINOSA SÁNCHEZ, SALVADOR  201*5*** 

15. FÉREZ MANRIQUE, MIGUEL ANGEL *4**989* 

16. FRANCO MURCIA, MIGUEL  2***050* 

17. GARCÍA BUENDIA, ARACELI 2*4*32** 

18. GONZÁLEZ CUADRADO, CARMEN  4**67*5* 

19. GONZÁLEZ ROMERA, BÁRBARA Mº 2*0*65** 

20. JARA HERNÁNDEZ, CARMEN  *2*0**39 

21. LÓPEZ FERNÁNDEZ, NURIA 4**77**6 M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

12
/0

6/
20

19
 1

0:
00

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
f1

65
4c

b-
8c

e8
-4

11
5-

a8
61

-0
05

05
69

b6
28

0



22. LORENTE MARTÍNEZ, Mª JOSÉ 29*57*** 

23. MARÍN MARTÍNEZ, ROCIO *3**271* 

24. MARTÍ NICOLÁS, ESTHER 3*8**02* 

25. MARTÍNEZ ANDREU, FRANCISCA 5*52*7** 

26. MARTÍNEZ CUTILLAS, FRANCISCO JOSÉ 2**6*5*1 

27. MARTÍNEZ RIQUELME, CONSUELO **065*1* 

28. MARTÍNEZ ROS, JOSÉ **96*9*8 

29. MARTÍNEZ TOLEDO, Mª ÁNGELES 77**9*8* 

30. MÓNDEJAR RIQUELME, ÁNGELES 29**0**7 

31. MUÑOZ MARÍA, Mª CRUZ *024*2** 

32. PUERTA HERNÁNDEZ, ÁFRICA ADELA 7**6*5*7 

33. RIQUELME GARCÍA, SILVIA 4***3*49 

34. RODRIGUEZ GARCÍA, VICTOR *4704*** 

35. ROMERO  SÁNCHEZ, GINESA MARÍA 23***56* 

36. ROMERO FORTE, MARÍÁ ANGELES 48**9**6 

37. RUBIO SÁNCHEZ, GERARDO  2*4**46* 

38. SÁNCHEZ GARCÍA, ANA JOSÉ *7*1*7*8 

39. SÁNCHEZ LACASA, CONSUELO *28*7**6 

40. SANZ ARROYO, AGATA 1*12**5* 

41. SILVESTRE HELLÍN, ANTONIO  *7*4*5*0 

42. SOLER REINOSA, VICENTE J. 2**5*2*2 

43. SUÁREZ SANTOS,  MARI CARMEN 3*7*6*0* 

44. TORRENTE SERRANO, Mª CARMEN 00*2*9** 

45. URIBE CARREÑO, DIEGO **5*021* 

46. ZAPATA CARAVACA, Mª DOLORES *848***0 

 

 

 

 

M
UL

ER
O

 C
AN

O
VA

S,
 J

UA
NA

12
/0

6/
20

19
 1

0:
00

:5
8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-3
f1

65
4c

b-
8c

e8
-4

11
5-

a8
61

-0
05

05
69

b6
28

0


